
                                  2022 年７月 29 日 

医療関係者 各位 

                               あゆみ製薬株式会社 

カロナール細粒 20% 出荷停止、カロナール細粒 50% 限定出荷のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご盛栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は弊社ならびに弊社製品に、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、カロナール細粒 20%、50%の規格につきまして、新型コロナウイルス感染症「第７波」の影響等により、想定を大幅に

超える需要が継続しております。感染症の動向を予測することが困難な上、この状況が継続すれば、安定供給に支障を来すこと

が判明いたしました。 

つきましては下記弊社製品に関して、安定供給体制が整うまでの間、特約店様に対して一時出荷の停止および出荷数割当

運用を実施させていただきます。 

医療関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。 

出荷停止および限定出荷を速やかに解除できるよう、安定供給体制の確保と市場の安定化に向けて努力を尽くしてまいりま

す。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。                                    謹白 

記 

■対象品目 

販売名 包装 統一商品コード 出荷停止開始時期 

 

 

カロナール細粒 20% 

100g 896030587  

 

2022 年 7 月 29 日 

500g 896030525 

0.5g×1200 包 896030563 

1.0g×360 包 896030617 

1.0g×1200 包 896030570 

販売名 包装 統一商品コード 限定出荷開始時期 

 

 

カロナール細粒 50% 

100g 896030631  

 

2022 年 7 月 29 日 

500g 896030655 

0.6g×1200 包 896030648 

1.0g×360 包 896030662 

1.0g×1200 包 896030624 

■出荷量の状況 製造販売業者の対応状況 

＜カロナール細粒 20%＞ 

Ｄ．出荷停止：市場に出荷していない状況 

＜カロナール細粒 50%＞ 

Ａ．出荷量通常：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況      

④ 限定出荷（その他）：一過性需要過多にて、全ての受注に対応できない状況 

■出荷停止・限定出荷期間； 2022 年７月 29 日 ～ 未定 

今後関係学会より、代替品についてご助言・ご指導賜り次第、改めてお知らせいたします。 

[お問い合わせ先] 

 あゆみ製薬株式会社 くすり相談室  

 TEL:0120-050-763 〈受付時間〉9:00～17:30（土・日・祝日・当社休日を除く）                 

以上                                 


